
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2025 – 27.02.2025                                                                            Strana 1 / 10                        

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 29/2025 dne 27. února 2025 

 
Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 
Začátek zasedání: 17:45 
 
Přítomni: Ing. Marek Škvor, Lucie Chvojková, RNDr. Miroslav Škopek, Blanka Svobodová, Daniela 
Beranová, Ing. Richard Kotil, Mgr. Pavel Zeman 
 
Hosté: viz – prezenční listina 
 
Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 
Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 17. února 2025 
 
Na zasedání je přítomno 7 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová 
 
Ověřovatelé: RNDr. Miroslav Škopek, Daniela Beranová 
 
Hlasování:  PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE:          0 
  
Program: 
 

1) Územní plán Ostředek – změna č.1 
 

2) Rozpočtové opatření č.1/2025 
 

3) Výměna oplocení u hřbitova v Ostředku 
 

4) Středočeský Fond sportu a volného času 
 

5) Pořízení 2 kontejnerů na BRO 
 

6) Participativní rozpočet na rok 2025 
 

7) Autobusová linka 483 
 

8) Sjezd na pozemek p.č. 173/66 v k.ú. Ostředek 
 

Návrh na doplnění programu: 
 

9) Úprava škarpy podél části MK z Třemošnice do Choratic 
 

10) Vnitřní směrnice – práva a povinnosti zaměstnanců  
 

11) Odpadové hospodářství v roce 2024 
 

Hlasování:  PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE:          0 
 
 

Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2025 – 27.02.2025                                                                            Strana 2 / 10                        

 

1) Územní plán Ostředek – zadání změny č.1 
 

Dotační výzva MMR na územní plány byla kvůli enormnímu zájmu obcí vyčerpána a uzavřena 
ještě předtím, než byla naše obec schopna žádost podat. Dá se očekávat vypsání nové výzvy 
do jednoho roku. Obec bude mít na novou výzvu již vše připraveno a může okamžitě zažádat. 
Vzhledem k tomu, že jde pouze o technickou změnu ÚP – úpravu na nový zákonný standard, 
pro kterou zatím není dát limitní termín, tak obec práce na změně č.1 ÚP Ostředek přeruší, než 
bude vyhlášena nová dotační výzva. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek rozhodlo, že se práce na změně č. 1 
Územního plánu Ostředek pozastavují.  
 

Hlasování:  PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE:          0 
 

2) Rozpočtové opatření č.1/2025 
 

Paní místostarostka připravila rozpočtové opatření č. 1/2025 – viz. příloha č. 2 tohoto zápisu. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025 – 
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu. 
 

Hlasování:   PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE:          0 
      

3) Výměna oplocení u hřbitova v Ostředku 
 

Obec uspěla se svou žádostí o dotaci u SZIF v rámci Strategického plánu Společné 
zemědělské politiky na období 2023–2027, Intervence 52.77 – LEADER, MAS Posázaví o.p.s. a 
uzavřela se SZIF dohodu o poskytnutí dotace - projektu „Výměna oplocení u hřbitova 
v Ostředku“, registrační číslo projektu  24/001/52775/117/000376. Obec oslovila dva potenciální 
zhotovitele. Oba předložili nabídku. Cenově výhodnější je nabídky firmy František Nerad 
zámečnictví (nabídková cena 330 083,35 Kč vč. DPH). Realizace by měla být dokončena do 
30.června 2025. 
  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy František Nerad 
zámečnictví na akci „Výměna oplocení u hřbitova v Ostředku“ a pověřuje pana starostu 
uzavřít s touto firmou příslušnou smlouvu o dílo. 

 

Hlasování:   PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE:         0 
 

4) Středočeský Fond sportu a volného času 
 

Obec Ostředek připravila projekt rekonstrukce fotbalových kabin, na které má platné stavební 
povolení. Neuspěla se svou žádostí o dotaci ve výzvě Kabina vyhlášené koncem roku 2024 
Národní sportovní agenturou. Další možností, kde lze na projekt získat nějakou dotaci je 
Středočeský Fond sportu a volného času, u něhož bude výzva na investiční dotace otevřena od 
11. března 2025. Bohužel maximální výše dotace je jen 1 000 000 Kč, tedy 1/3 rozpočtovaných 
nákladů projektu. TJ Sokol Ostředek, z.s. – nájemce kabin nabízí obci přispět darem ve výši 
500 000Kč. Spoluúčast obce by tak činila ca. 50 %, tedy ca. 1 500 000Kč. Dotací na sportovní 
zařízení není vypisováno moc. TJ Sokol Ostředek z.s. má kvůli nevyhovujícímu stavu kabin 
pouze dočasnou výjimku od OFS Benešov. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek nesouhlasí s případnou spoluúčastí obce 
ve výši 1 500 000 Kč na projekt rekonstrukce fotbalových kabin, a proto nesouhlasí 
s podáním žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu sportu a volného času. 
 

Hlasování:   PRO: 5  PROTI: 1  ZDRŽEL SE:          1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2025 – 27.02.2025                                                                            Strana 3 / 10                        

 

5) Pořízení 2 kontejnerů na BRO 
 

Obec Ostředek plánuje v letošním roce změnit režim sběru BRO. Stávající kontejner bude 
přemístěn na volně přístupný obecní pozemek naproti ostředeckému mlýnu. Současně obec 
pořídí dva další kontejnery, které budou umístěny na obecní pozemek u kontejnerového stání 
„Nad Šramotovými“ a na obecní pozemek u cesty k mžížovickému rybníku. Pokud se nový 
režim neosvědčí a občané budou kontejnery plnit i nepovolený odpadem, čímž budou obci 
vznikat vícenáklady, bude režim změněn. Cena za jeden kontejner činí 56 000 Kč (budou 
pořízeny přes CHOPOS s.o.)  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek souhlasí s pořízením 2 nových kontejnerů 
na BRO prostřednictvím CHOPOS s.o. 
 

Hlasování:   PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE:          0 
 

6) Participativní rozpočet na rok 2025 

 

Na základě výzvy obce na předpokládání podnětů do participativního rozpočtu na rok 2025,                
ve kterém je k dispozici částka 200.000Kč, zaslali občané celkem 11 návrhů. Zastupitelé                 
na základě jejich posouzení, zda splňují podmínky výzvy, vybrali 7 návrhů, o kterých budou 
moci trvale hlášení občané obce do pátku 21. března 2025 hlasovat. 
 

1. Stezka pro pěší a cyklisty z Ostředku do Třemošnice podél potoka – studie 
proveditelnosti (95 000 Kč) 

 

2. Rozšíření VO v lokalitě „Za vsí“ o 1 lampu (90 000 Kč)  
 

3. Lampa VO na dětské hřiště v Ostředku (80 000 Kč) 
 

4. Přidání kontejneru na papír na stanoviště „Nad Šramotovými“ (7 800Kč) 
 

5. Oplocení kapličky v Třemošnici - dřevo a výroba pletek (60 000Kč) 
 

6. Poličky na knížky jako alternativa knihobudky do autobusových čekáren v Ostředku a 
Mžížovicích (10 000 Kč) 
 

7. Herní prvek na dětské hřiště v Třemošnici (77 000 Kč) 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje seznam projektů pro hlasování 
občanů v rámci Participativního rozpočtu na rok 2025 a ukládá panu starostovi připravit 
hlasovací formulář. 
 

Hlasování:   PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE:         0 
 

7) Autobusová linka 483 
 

Na základě podnětu občanů z místní části Mžížovice oslovil pan starosta IDSK s dotazem, zda 
je možné, aby autobusová linka 483 (z a do Chocerad) jezdila také přes tuto místní část. IDSK 
se vyjádřila, že změnu lze zavést jen se 100 % spolufinancování nárůstu provozní ztráty v rámci 
dodatečné dopravní obslužnosti ze strany IDSK / DSO BENE-BUS. Nárůst činí 89 943 Kč/rok.                      
Na základě doporučení sdružení BENEBUS upřesnil pan starosta požadavek, že by stačil ranní 
autobus směrem do Ch. a dva odpolední z Ch., kterými jezdí děti do a ze školy. Při této změně 
jízdního řádu by příspěvek obce činil 17 958 Kč/rok. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek souhlasí s příspěvkem ve výši 17 958 
Kč/rok pro IDSK, aby autobusová linka 483 u vybraných spojů jezdila přes osadu 
Mžižovice (1x ráno směrem do Chocerad, 2 x odpoledne směrem z Chocerad). 
 

Hlasování:   PRO: 4  PROTI: 3  ZDRŽEL SE:         0 
 

8) Sjezd na pozemek p.č. 173/66 v k.ú. Ostředek 
 

Pan Z.K. požádal obec o souhlas / povolení s vybudováním napojení komunikace, kterou 
vybuduje na svém pozemku p.č. 173/66 v k.ú. Ostředek na místní komunikaci.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek souhlasí s vybudováním sjezdu na MK z 
pozemku p.č. 173/66 v k.ú. Ostředek dle panem Z.K. předloženého projektu. 
 

Hlasování:   PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE:         0 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2025 – 27.02.2025                                                                            Strana 4 / 10                        

 

9) Úprava škarpy podél části MK z Třemošnice do Choratic 
 

Obec získala příslib od firmy Eurovia, která bude provádět opravu povrchu silnice č. II/113 
z Ostředku do Třemošnice, že opraví rovněž povrch části MK z Třemošnice do Choratic (úsek 
k dálničnímu mostu). Před uzavírkou silnice na Třemošnice a zahájením prací na opravě jejího 
povrchu je nezbytně nutné vyčistit zanesenou škarpu podél MK na Choratice (doporučeno 
odborným konzultantem panem A.P.), aby se zabránilo vytékání vody na MK. Obec obdržela na 
provedení prací dvě nabídky. Cenově výhodnější je nabídka firmy Kyselka zemní práce s.r.o., a 
to 111 900 Kč bez DPH (tj. 135 399 Kč s DPH).  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek akceptuje nabídku firmy Kyselka zemní 
práce s.r.o. na vyčištění škarpy podél části MK z Třemošnice do Choratic (úsek 
k dálničnímu mostu) a pověřuje pana starostu realizaci této akce objednat. 
 

Hlasování:   PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE:          0 
 

10) Vnitřní směrnice – práva a povinnosti zaměstnanců  
 

Paní místostarostka připravila vnitřní směrnici řešící některá práva a povinnosti zaměstnanců 
obce Ostředek zaměstnaných na hlavní pracovní poměr (HPP), dohodu o pracovní činnosti 
(DPČ) a dohodu o provedení práce (DPP). 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek schvaluje znění vnitřní směrnice týkající se 
některých práv a povinností zaměstnanců obce Ostředek zaměstnaných na hlavní 
pracovní poměr (HPP), dohodu o pracovní činnosti (DPČ) a dohodu o provedení práce 
(DPP). 
 

Hlasování:   PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE:           0 
 
11) Odpadové hospodářství v roce 2024 
 

Obec vykázala v rámci odpadového hospodářství v roce 2024 ztrátu 251 799,84 Kč, což 
představuje výrazné zlepšení oproti předchozím roků (v roce 2024 obec doplácela 650 354 Kč). 
Pozitivně se na výsledku odpadového hospodářství projevila změna systému svozu BRO 
(zapojení se do systému DSO CHOPOS). 
 

Výnosy: 727 164,50 Kč (TKO občané 548 253 Kč, odměna za třídění EKO-KOM 178 911,50 Kč) 
 

Náklady: 978 964,34 Kč (AVE 961 503,34 Kč, CHOPOS 16 251 Kč, Černohlávek 1 210 Kč) 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2025 – 27.02.2025                                                                            Strana 5 / 10                        

 

Informace na vědomí: 
 

1) U společnosti Mountfield a.s. objednán traktor XTY 190 HD s valníčkem, který je určen pro 
osadu Třemošnice (115 740Kč). 

 

2) Odměna od EKO-KOM za třídění odpadu za 10-12/2024 činí 44 485 Kč. 
 

3) Firma TERSAM service s.r.o. pokácela akátovou alej u silnice mezi hřbitovem a 
Holubárnou. Stromy byly napadené houbou. Náklady činily 80 404,50Kč včetně DPH. 

 

4) Do osady Třemošnice by na podnět občanů pořízen venkovní posilovací stroj Orbitrek. 
Instalován je u bývalého krámu. Cena 37 909,30 Kč včetně DPH. 

 

5) MěÚ Benešov vydal na základě podnětu obce Ostředek návrh místní úpravy provozu na 
pozemních komunikací do osady Bělčice. 

 

6) Společnost Prologis Czech Republic poskytla obci další část finančního daru za haly DC2 a 
DC3 v souhrnné výši 250 000Kč na BÚ u České spořitelny. 

 

7) MPSV vydalo rozhodnutí o poskytnutí příspěvku ve výši 540 523,62Kč na provoz DS 
Ostřeďáček za období 9-12/2024. 

 

8) V neděli 16.února se v zámecké kapli v Ostředku uskutečnil komponovaný komorní 
koncert. 

 

9) MPSV vydalo rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz DS Ostřeďáček na období 1-
4/2025 a poskytlo na něj zálohu ve výši 597 780,72 Kč. 

 

10) Konečné přezkoumání hospodaření obce Ostředek za rok 2024 proběhne 27.března 
2025. 

 

11) Od 10.března do 3.srpna 2025 bude probíhat 2.etapa opravy silnice č. II/113 v úseku 
Ostředek – Třemošnice. Práce budou přerušeny v období od 5. do 11. dubna, kdy bude 
tento úsek dočasně průjezdný. 

 

12) V období od 31.března do 15.dubna proběhne opravu povrchu v silnice č. II/112 úseku            
od křižovatky na Bělčice k dálnici s úplnou uzavírkou mezi 7. a 11.4. a objížďkou pro auta 
do 7,5 t přes obec. 

 

 
Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

2) Rozpočtové opatření č.1/2025 
 
 

 
Konec zasedání: 19:30 
 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2025 – 27.02.2025                                                                            Strana 6 / 10                        

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
RNDr. Miroslav Škopek 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2025 – 27.02.2025                                                                            Strana 7 / 10                        

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 29/2025 z 27. února 2025 

 
1/29/2025 – Zastupitelstvo obce Ostředek rozhodlo, že se práce na změně č. 1 Územního plánu 
Ostředek pozastavují. 
 
2/29/2025 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025 – viz. příloha 
č. 2 tohoto zápisu. 
 
3/29/2025 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy František Nerad zámečnictví 
na akci „Výměna oplocení u hřbitova v Ostředku“ a pověřuje pana starostu uzavřít s touto firmou 
příslušnou smlouvu o dílo. 

 
4/29/2025 - Zastupitelstvo obce Ostředek nesouhlasí s případnou spoluúčastí obce ve výši 
1 500 000 Kč na projekt rekonstrukce fotbalových kabin, a proto nesouhlasí s podáním žádosti 
o dotaci ze Středočeského Fondu sportu a volného času. 
 
5/29/2025 – Zastupitelstvo Obce Ostředek souhlasí s pořízením 2 nových kontejnerů na BRO 
prostřednictvím CHOPOS s.o. 
 
6/29/2025 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje seznam projektů pro hlasování občanů 
v rámci Participativního rozpočtu na rok 2025 a ukládá panu starostovi připravit hlasovací 
formulář. 
 

7/29/2025 – Zastupitelstvo Obce Ostředek souhlasí s příspěvkem ve výši 17 958 Kč/rok pro 
IDSK, aby autobusová linka 483 u vybraných spojů jezdila přes osadu Mžižovice (1x ráno 
směrem do Chocerad, 2x odpoledne směrem z Chocerad). 
 
8/29/2025 - Zastupitelstvo Obce Ostředek souhlasí s vybudováním sjezdu na MK z pozemku 
p.č. 173/66 v k.ú. Ostředek dle panem Z.K. předloženého projektu. 
 
9/29/2025 - Zastupitelstvo Obce Ostředek akceptuje nabídku firmy Kyselka zemní práce s.r.o. 
na vyčištění škarpy podél části MK z Třemošnice do Choratic (úsek k dálničnímu mostu) a 
pověřuje pana starostu realizaci této akce objednat. 
 

10/29/2025 - Zastupitelstvo Obce Ostředek schvaluje znění vnitřní směrnice týkající se 
některých práv a povinností zaměstnanců obce Ostředek zaměstnaných na hlavní pracovní 
poměr (HPP), dohodu o pracovní činnosti (DPČ) a dohodu o provedení práce (DPP). 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

 

• Informace o příjmech a výdajích v rámci odpadového hospodářství obce v roce 2024  
 

• Informace ad 1-12 uvedené na straně 5 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 

 
 

V Ostředku, 27. února 2025 
 
 
 
 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2025 – 27.02.2025                                                                            Strana 8 / 10                        

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
RNDr. Miroslav Škopek 

 
 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2025 – 27.02.2025                                                                            Strana 9 / 10                        

 

 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 29/2025 – 27.02.2025                                                                            Strana 10 / 10                        

 

 

 


